
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DETERMINAZIONE DEL  SINDACO

N. 26 DEL 03-09-2012

C O P I A

Oggetto: NOMINA DEL DOTT. GILDO LA BARBERA  QUALE COMPONENTE
UNICO  DELL' O.I.V. DEL COMUNE DI PETROSINO

L'anno  duemiladodici addì  tre del mese di settembre, il Sindaco Dott. Gaspare Giacalone

PREMESSO che il legislatore con il D.LGS. n° 29/93, e successuinìve modifiche ed
imtegrazioni, ha avviato un proceddo di riforma della P.A. tendente a trasormare la
configurazione prevalentemente burocratica in una implementazione manageriale;
POSTO che, sulla scorta di tale principio, il rapporto pubblico tende sempre più ad
essere " privatizzato mutuando canoni e principi del ramo del diritto che regola
fattispecie di parità giuridica ed assumendo connotazioni proprie di tale ordinamento;
PRESO ATTO che, a tale riguardo la legge m° 15 del 4 marzo 2009, n° 15 ha fissato
obiettivi di trasparenza, rendimento ed economicità dell'azione amministrativa;
RILEVATO che il D.LGS. 27 ottobre N° 150 " Attuazione della legge 4 marzo 2009, n°
15, in materia di ottimizzazione della produttività del pubblico impiego e di efficienna e
trasparenzadelle pubbliche amministrazioni, prevede una serie di adempimenti a carico
delle stesse, al fine dia assicuarereelevati standarqualitativi e economici dei servizi
tramite la valorizzazione azione dei risultati e della performance organizzativa ed
individuale;
DATO ATTO che la legge delegata prevede che le funzioni di misurazione e di
valutazione delle performance di ciacuna strutturarganizzativa nel suo complesso.



nonchè la proposta annuale dei dirigenti, si intesti all'organismo indipendente di
valutazione delle performance,
VERIFICATO che, sulla scorta di tale provvedimento, la durata della nomina scade con
il ma ndato sindacale, e che il compenso anno lordo non può essere superiore a quello
percepito da un componente del nucleo di valutazione:
POSTO che co il citato provvedimento n° 47/2001 è stato demandato al Sindaco la
 pubblicazione di apposito avviso per l'individuazione dell'O.I.V. nonchè la
determinazione del compenso annuo secondo le norme del regolamento adottato con la
citata delibera;
ATTESO che il sottoscritto ha diramato un avviso, per l'individuazione dell'organismo de
quo,che è stato pubblicato dal 01 all'11 agosto 2012;
CHE nei termini di legge è pervenuta l'istanza del dott. Gildo La Barbera nato a Trapani
il 14 marzo 1970 residente in Erice  in Contrada Pizzolungo via Ascanio 7;
PRESO ATTO del prestigioso curriculum dell'aspirante,
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina dell'organismo di valutazione cui
conferire i compiti predeterminatri dalla legge che disciplinano il funzionamento di tale
organo, nonchè per lo svolgimento di quelli descritti nell'apposito nregolamento
approvato con la ripetuta delibera di G.M. 47/2011;
CONSIDERATO che il dott. GILDO LA BARBERA sia in posssesso dei requisiti previsti
per disimpegnare i compiti de quibus.

                                                            DETERMINA

1) NOMINARE il dott. Gildo La Barbera nato a Trapani nato a Trapani il 14 marzo 1970
e residente in Erice contrada Pizzolungo via Ascanio n.7, Organo Monocratico di
Valutazione del Comune di Petrosino.
2) DARE ATTO :
- che l'incarico è conferito per anni tre rinnovabili;
- che l'organismo monocratico di valutazione svolgerà i compiti sulla scorta delle
previsioni normative e regolamentari che disciplinano l'isituto;
- che per l'incarico suddetto sarà corrisposto al dott. Gildo La Barbera un importo annuo
di € 7.500,00  che verrà finanziato con il bilancio 2012 in corso di approvazione e 2013.
3) DISPORRE che il presente provvedimento in uno al curriculum vitae del nominato sia
pubblicato sul sito web del comune di Petrosino.
4) DARE MANDATO al responsabile del primo settore di predisporre gli atti gestionali
conseguenti all'odierno provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Dott. Gaspare Giacalone


